
 

 
 
 

 
 
 
 

Skive, den 18. juli 2011 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PRESSEMEDDELELSE: 
 
 
 

SPARBANK overtager Fjordbank Mors filialer på Salling og Fur  
 
SPARBANK har i dag indgået aftale med Finansiel Stabilitet om en øjeblikkelig overtagelse af Fjordbank 
Mors filialer i Durup, Glyngøre, Roslev og på Fur. Aftalen skaber tryghed og afklaring for omkring 7.000 
kunder og 15 medarbejdere, der nu får en solid og stærk lokalbank, der kender markedsområdet 
indgående. Desuden har SPARBANK indgået aftale med Finansiel Stabilitet om køb af Morsø 
Sparekasses tidligere hovedsædebygninger,  centralt beliggende i Nykøbing Mors på Kirketorvet 1 og 
Havnegade 5-7. 
 
SPARBANK har siden foråret 2010 målrettet arbejdet på at udvikle forretningsomfanget og styrke 
bankens markedsposition i de geografiske områder hvor SPARBANK har valgt at drive bank, herunder i 
Midt og Vestjylland. Siden 1857 har SPARBANK haft sine rødder i Skive og Salling området og været 
områdets største lokale pengeinstitut.   
 
Køb af filialer på Salling og Fur 
Det var derfor naturligt for SPARBANK, at gå i dialog med Finansiel Stabilitet omkring mulighederne for 
at overtage Fjordbank Mors aktiviteter i Salling og Fur området, der var udbudt til salg. Heldigvis er det 
lykkes at indgå en aftale så hurtigt, så der allerede nu kommer en afklaring for alle interessenter og især 
for kunder og medarbejdere. 
 
En detaljeret gennemgang af filialerne de seneste dage har givet et godt indtryk af veldrevne filialer, med 
god kundekvalitet, der i fremtiden vil kunne styrke indtjeningen i SPARBANK. 
 
”Vi er rigtigt glade for aftalen. Vi glæder os til at byde nye kunder og nye medarbejdere velkommen i 
SPARBANK. Vi er bevidste om, at mange kunder har følt utryghed i denne turbulente periode, og vi vil 
gøre alt for, de falder godt til hos os. I SPARBANK får kunderne en lokalbank, der kender lokalområdet 
indgåede igennem nuværende filialer og en lokalbank, der i forvejen støtter idræts- og foreningslivet i 
området”, udtaler adm. direktør Karl Tholstrup. 
 
SPARBANK er allerede i dag repræsenteret med flere filialer i Salling området, herunder i Roslev og 
Glyngøre. For kunderne i de 4 afdelinger vil der ikke ske de store ændringer. Afdelingerne vil være de 
samme, selvom ”dobbelt-filialerne” i Roslev og Glyngøre selvfølgelig på sigt vil blive lagt sammen. 
 



 

 
 
 

 
 
 
 
Køb af sparekassebygning til SPARBANKs nyåbnede filial i Nykøbing Mors 
Den 30. juni 2011 meddelte SPARBANK, at banken åbner en ny filial i Nykøbing Mors i starten af 
august. Der er allerede ansat 13 nøglemedarbejdere til filialen, der alle kommer fra Fjordbank Mors.  
 
I forlængelse af denne beslutning, er det glædeligt at kunne meddele, at der i dag er indgået aftale med 
Finansiel Stabilitet om køb af Morsø Sparekasses tidligere hovedsædebygninger på Kirketorvet 1 og 
Havegade 5-7 i Nykøbing Mors. Overtagelsen af ejendommen sker dog først den 1. november 2011. 
SPARBANK åbner dørene i den nye filial i Nykøbing torsdag d. 4. august 2011. Frem til november, vil 
filialen få til huse i bygningerne Havnegade 5-7. 
 
”Købet af ejendommen i hjertet af Nykøbing Mors, er et kraftigt signal om, at vi i fremtiden ønsker at 
være Nykøbing Mors nye stærke lokale bank, til gavn for kunderne og lokalområdet. Vi er bevidste om, 
at vi skal gøre os fortjent til kundernes tillid og loyalitet i fremtiden. Så vi håber morsingboerne vil tage 
godt imod os og vore nye medarbejdere”, siger adm. direktør Karl Tholstrup  
 
”Med både løsningen i Nykøbing Mors og nu købet af filialerne på Salling og Fur, skaber vi rammerne for 
en hurtig afklaring for kunderne i denne situation, som de selv er uden skyld i. Kunderne kan således 
fortsat være kunder i en lokalbank, hvor de kender rådgiverne - og rådgiverne kender dem. Vi vil strække 
os langt for at leve op til forventningerne til en god og solid lokalbank”, slutter adm. direktør Karl 
Tholstrup. 
 
Rent formelt skal overtagelsen godkendes af Finanstilsynet.     
 
 
Vil du vide mere? Kontakt Adm. Direktør Karl Tholstrup på telefon 96 16 16 16. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

 
 
Fakta 
 
Fakta omkring aftalen: 

• SPARBANK overtager Fjordbank Mors filialerne i Durup, Glyngøre, Roslev og på Fur 
• SPARBANK overtager omkring 7.000 kunder 
• SPARBANK overtager alle 15 medarbejdere i de 4 filialer  
• SPARBANK overtager filialerne øjeblikkeligt, dog formelt betinget af Finanstilsynets godkendelse 
• SPARBANK overtager ejendommen beliggende Kirketorvet 1 i Nykøbing Mors med tilhørende 

bygning Havnegade 5-7 pr. den 1. november 2011 
 
Kunderne i de 4 overtagne filialer vil alle indenfor få dage modtage et velkomstbrev fra SPARBANK, med 
nærmere information. Alle kunder skal indtil videre uændret benytte nuværende kreditkort, netbank mv., 
indtil en omlægning til SPARBANK sker i løbet af efteråret. 
 
Som kunde kan du derfor helt uændret foretage dine bankforretninger som du plejer. 
 
 
Fakta om SPARBANK: 

• 24 Filialer i Midt og Vestjylland, Aarhus og København 
• 350 kompetente, fleksible og engagerede medarbejdere 
• Etableret i 1857 med hovedsæde i Skive 
• Ca. 17.000 aktionærer 

 
Fakta om SPARBANKs soliditet: 

• Har en stærk solvens langt over lovens krav 
• Har en stærk likviditet og sund sammenhæng imellem indlån og udlån 
• Ligger komfortabelt indenfor alle grænseværdier i Finanstilsynets ”Tilsynsdiamant” 
• Ligger i bedste tredjedel i Niro Invests ”risikoanalyse” fra juni 2011 

 


